АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 23.05.2014
                       № 515
О введении режима повышенной готовности
функционирования  Суровикинского районного звена
территориальной подсистемы Волгоградской области
единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории
Суровикинского муниципального района
В связи с установившимся высоким температурным режимом ( до +35°С),  вероятностью возникновения чрезвычайных ситуаций ,связанных с природными пожарами, угрожающими населенным пунктам, и во исполнение требований Федерального закона РФ  от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и постановления Правительства РФ от 30.12.2003 N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", постановляю:

      1. С 09 часов 24.05.2014 г.  на территории Суровикинского муниципального
 района ввести режим повышенной готовности функционирования  Суровикинского районного звена  территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

      2.Границы зоны действия режима повышенной готовности определить в пределах территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
      3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Суровикинского муниципального района обеспечить проведение превентивных мероприятий, направленных на предупреждение возникновения лесных и ландшафтных пожаров.
      4.Координацию мероприятий, проводимых органами управления и силами Суровикинского районного звена территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Суровикинского муниципального района.

      5.Рекомендовать главам городского и сельских поселений Суровикинского района обеспечить информирование населения о введении режима повышенной готовности на территории Суровикинского муниципального района.
   6. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».

    7. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.
И.о. главы Суровикинского

муниципального района                                                                        А.П. Божко